
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Sábado 15 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 53207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

98
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

43984 Anuncio de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia por el que se convoca
para licitación pública del servicio de "Explotación y gestión de datos de
la red de vigilancia de la calidad del aire de la Comunidad Autónoma de
la Región de Murcia".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  de  la

Consejería  de  Agua,  Agricultura,  Ganadería  y  Pesca,  según  Acuerdo
adoptado  en  Consejo  de  Gobierno  de  24/05/2017.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.
3) Localidad y código postal: Murcia 30008.
4) Teléfono: 968 368368.
6) Correo electrónico: rosario.leal@carm.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 9/08/2017.

d) Número de expediente: 34/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de explotación y gestión de datos de la red de vigilancia

de la calidad del aire de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Catedrático Eugenio Úbeda Romero, 3.
2) Localidad y código postal: Murcia 30008.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71356300

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.
d) Criterios de adjudicación: Especificados en Pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 376.400,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 188.200,00 euros. Importe total: 227.722,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del precio de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Especificada  en  el  apartado  K,  Anexo  I  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Sábado 15 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 53208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

98
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9/08/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.
3) Localidad y código postal: Murcia 30008.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre n.º 2 (Oferta económica y criterios evaluables de forma
automática).

b) Dirección: Dependencias de la Consejería.
c) Localidad y código postal: Murcia.
d) Fecha y hora: Se anunciará en el Perfil del Contratante de la CARM.

10. Gastos de publicidad: Máximo de 1.300,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30/06/2017.

Murcia,  7  de julio  de 2017.-  La Secretaria  general,  M.ª  Dolores  Valcárcel
Jiménez.

ID: A170054531-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-14T22:52:31+0200




